Col. 1251 A, § XCVII. Porphyrius ut tumultui propter se concito se subducet, per tecta fugiens, Salaphthæ puella dixit: *Affer ad nos huc stoream in hoc tecum, ut hic maneamus, donec sedetur tumultus civitatis, et ne renunties nos hic esse.* Quod tecum interpres reddidit, id credo Græce erat δωμάτιον. Omnia autem hic locus similis est illi in Actis S. Polycarpi § 7, ubi diognita repe-

A rerunt sanctum martyrem ἐν την δωματιῳ καταχειμενον ὑπερώφ, id est in quodam contignationis cenaculo se prementem, aut clam jacentem. Confer dicta ad hunc Actorum Polycarpi locum in nostro Comment. in Kalend. Neapol. vol. I ad xxxii Febr. pag. 69, ad finem not. 46.

*Col. 1252 C, § Cl. Illud, Postquam autem (Porphyrius) sanctum depositisset habitum, aperte ostendit (id quod et aliunde ex antiquioribus monumentis constat) sacras vestes secretas a communibus tunc habuisse Ecclesiæ ministros; et illis quidem tandem usos, dum sacris operarentur aliudque quid sacri peragerent, postea remotis illis induisse civiles, sed tamen clero consentaneas. Nam civilia clericorum indumenta diversa tunc fuisse a laicorum vestibus, ostenderem, si id agerem. Interim hoc facit, quod in hac Vita etiam pīz ille feminæ quæ in dominibus monasticam vitam degarent, diverso a sæculi puellis amictu congererentur: id enim mox ostenditur num. 102, ubi Porphyrius virginem Salaphtham donasse dicitur *habitū regalari*, eamque diaconissæ Manaridi commendasse, ut sub hujus ductu vitam sanctiore capesseret. Sed jam de Manaridis et Salaphthæ nominibus aliquid est dicendum.*

Col. 1253 A, § Cl. Dicitur Porphyrius arcessisse piam Manaridem diaconissam, quæ interpretatur ipsa quoque Graeca lingua πορφύρη, id est lucida. Illud ipsa quoque refertur ad Salaphthæ interpretationem proxime traditam § XCVIII, ubi Salaphthæ vox pacem significare dicitur. Et Manaris quidem cur lucida vertatur, facile dictu est, nam a verbo τὸν nur (quod apud Hebreos, Chaldaeos, Arabes, et Syros Gazæis δωματίου, lucere designat) fit Hebraicum τὸν manor, id est lucerna, ex quo fit Chaldaicum (O in A mutantium) Manar aut Menara; unde Græca terminatio Manaris oritur, id est lucida. At Salaphthæ quo pacto Syriace sive Chaldaice pacem designet, non video. Itaque supicabar, a Marco scriptum fuisse Salamtha. Idque verum nomen fuisse, postea ex Castellano pagina. 700 didici, testante in compendio Græco hujus Vitæ quod in regia bibliotheca asservatur, ejus nomen scribi Salamtha cum N loco labialis P, eamque postea εἰρήνην, Irenem (quod pacem significat) fuisse vocataam. At, si me audis, ne hæc quidem recta est nominis illius scriptio: quæ Salamtha cum M appellanda fuit, si quidem ejus nomen pacem designabat. Pronissimum autem fuit M in N a librariis mutari. Jam vero vox Salom (quæ Hebreis pacem notat) Syris dicitur σελάνθη selamtho sive (Chaldaica pronuntiatione) Selamtha: ipsum scilicet hujus puellæ nomen. Sed et Barochas (de quo multis est in hac Vita sermo) est τὸν Baruch, id est benedictus, addita terminatio Græcanica. Quid Marnas, quidve Aldioma Syriace significarit, jam supra ostendimus. Nec aliud D certe, quam Syrum sermonem Gazæis vernaculari fuisse, ex eo intelligitur, quod § LXVI quandiu puer ille fatidicus Syriæ vaticinabatur, minus mirandum id accidit. At postquam eadem illa (§ seq.) Græce est eloquens puer, id vero apud S. Porphyrium cæterosque miraculo fuit.